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Skatteministeriet J.nr. 2005-311-0078 

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 125- Forslag til Lov om ændring af afskrivningsloven, ejendomsavancebeskat-
ningsloven og tonnageskatteloven (Beskatning ved afståelse af kontrakter om le-
vering af skibe og andre driftsmidler samt entreprisekontrakter. Beskatning ved 
afståelse af skibe og andre driftsmidler, der endnu ikke er færdige til at indgå i 
driften af en virksomhed).

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 13 af 4. maj 2005. 

Kristian Jensen

/  Kirsten Hvelplund



Side 2

Spørgsmål 13: Under hensyn til, at der ikke i de foreslåede bestemmelser er inde-

holdt regler om genbeskatning af forskudsafskrivninger, kan ministeren så garante-

re, at i alle tilfælde, hvor der udløses avancebeskatning efter lovforslaget, vil der 

være hjemmel til beskatning af fratrukne forskudsafskrivninger (f.eks. efter be-

stemmelsen i AL § 34) i de tilfælde, hvor skatteyder har fratrukket skattemæssige 

forskudsafskrivninger?

Svar: Har der været foretaget forskudsafskrivning på et skib eller et driftsmiddel, 

og opfyldes forudsætningerne for forskudsafskrivningen ikke, skal der efter de gæl-

dende regler ske efterbeskatning af forskudsafskrivningerne efter reglerne i afskriv-

ningslovens kapitel 4 (f.eks. reglerne i § 34). 

Disse regler berøres ikke af de foreslåede regler.

Hvis der har været foretaget forskudsafskrivning på et kontraheret skib eller andet 

driftsmiddel, vil afståelse af kontrakten - som nu – medføre, at der skal ske efter-

beskatning efter reglerne i afskrivningslovens kapitel 4 af de foretagne forskudsaf-

skrivninger. Denne efterbeskatning skal ske uden hensyn til, om der har været for-

tjeneste eller tab ved afståelse af retten i henhold til kontrakten. Jf. bemærkningerne 

til stk. 1 i den foreslåede § 44 C i afskrivningeloven.

Der skal derfor efter forslaget ikke tages hensyn til en eventuel forskudsafskrivning 

på skibet eller driftsmidlet ved opgørelsen af fortjeneste eller tab ved afståelse af 

retten i henhold til kontrakten. 


	Den

